

Toimintakertomus 2022



**"Nuori, muori, taapero tai vaari – sienistä iloa
koko elämänskaari"**



Puheenjohtajalta

Kahden koronavuoden jälkeen pääsimme täällä Suomessa vihdoinkin palaamaan lähemmäksi normaalia. Sieniseuran toimintakin oli jo aika samankaltaista kuin ennen pandemiaa, ja noudatimme kuitenkin edelleen viranomaisten koronaohjeistuksia. Pandemian hellittämisestä huolimatta suomalaisten luontoharrastus jatkui kuitenkin vahvana: korona-aikana käynnistynyt nopea jäsenmäärän kasvumme ei taittunut tänäkään vuonna. Saimme yli sata uutta jäsentä!

Toimikauden teema oli: "Nuori, muori, taapero tai vaari, sienistä iloa koko elämänkaari". Pyöräretkemme houkutti nuorempia jäseniämme. Lapsiperheille suunnatussa jäsenillassa nähtiin melkein taaperoita, lukupiiriin osallistui seuramme perustajajäseniä. Sienipäivien osallistujissa näkyi koko teemamme kirjo sekä erityisesti myös "Sienistä iloa"!

Jäsentoimikunta kokoontui moneen kertaan kevään mittaan, ja suuri osa toiminnasta oli jäsentoimikunnassa suunniteltua. Iso kiitos jäsentoimikunnan jäsenille ideoista, suunnittelusta ja aktiivisesta toiminnasta. Jatketaan tänä vuonna samalla linjalla.

Kiitän myös hallitusta sitoutuneesta ja määrätietoisesta toiminnasta. Erityisesti kiitän jäsensihteeri Marja Kyöstiä ja rahastonhoitaja Pirjo Keimiöniemeä, jotka jäävät nyt ansaitulle huilitauolle. Teidän ansiosta, ja aikananne, sieniseura on kehittynyt suuresti ja suhde jäsenistöömme on muuttunut vuorovaikutuksellisemmaksi.

Seuran 50. toimintavuosi päättyi, mutta juhluvuotemme jatkuu vielä maaliskuussa oleviin 50-vuotisjuhliin saakka. Toivon, että mahdollisimman moni jäsenistämme pääsisimme osallistumaan niihin. Jos emme näe siellä, niin sitten näemme kesän ja syksyn retkillä!



Oulun Sieniseura ry

Antti Pekkala
Puheenjohtaja

Katsaus toimintakauteen



Oulun Sieniseura on perustettu vuonna 1972, ja 2022 oli 50. toimintavuotemme. Oulun Sieniseura toimi, nimestään huolimatta, maakunnallisti. Seura toimii jäsenistönsä voimin, edistäen, kehittäen ja levittäen sieniharrastusta sekä sienitietoutta. Seura toimii yhdyssiteenä niiden henkilöiden kesken, joita sienet ja niiden käyttö kiinnostavat. Seura pyrkii myös edistämään sienten keräämistä, käyttöä, kauppaa ja viljelyä, sienilajien ja niiden elinympäristöjen suojelua sekä sienitieteellistä tutkimusta.

Toiminnan painopisteinä ovat jäsen- ja yleisötoiminta, tiedotus- ja julkaisutoiminta sekä vaikuttaminen ja yhteistoiminta.

Seuran tiedotus- ja julkaisutoimintaa ovat jäsentiedotteet, -sähköpostit, kotisivu ja Facebook-keskusteluryhmä sekä -sivu. Vaikuttamis- ja yhteistoimintaa tehdään alueen luontojärjestöjen ja sieniseuraa lähellä olevien toimijoiden kanssa. Vaikutamme myös alueiden suojeluun ja kehittämiseen esimerkiksi Sanginjoen suojelualueella.

Vuosikokouksessa 2022 päätimme, että juhlistamme tasavuosia toimintakauden aikana siten, että juhluvuosi käynnistyy kyseisestä kokouksesta ja päättyy keväällä 2023 50-vuotisjuhliin. Juhlavuotta varten seuralle tehtiin 50-vuotisjuhlalogo. Juhlavuoden tärkeimpänä tavoitteena oli saada perustajajäsenemme, Hilja Tellervo Mäntyvaaran, sienireseptikirjasta kolmas uusintapainos. Sitä tehdessä jäsenet pääsivät maistelemaan herkkuja myös luonnossa. Juhlavuoden myyntituotteiksi valmistimme tuubihuivin, paidan ja sienikalenterin.

Mikroskopia-opintopiiri pääsi koronarajoitusten hellittäessä kokoontuman seitsemästi. Kevättalvella myös lukupiiri jatkoi neljän kokoontumisen verran.

Oulun sieniseura oli Valtakunnallisten sieniseurojan tapaamisen eli Sienipäivien järjestelyvastuussa. Varautuminen oli aloitettu jo hyvissä ajoin edellisinä vuosina, ja kenties siksi Sienipäivät onnistuivat erinomaisesti. Tapahtumaan osallistui satakunta sieniharrastajaa, -ammattilaista ja -tutkijaa. Keräsimme ja järjestimme ison sieninäyttelyn, joka oli avoinna myös yleisölle sunnuntaina.

Tiedotus- ja julkaisutoiminta oli erityisen vilkasta. Aiempien tiedotuskanavien rinnalle teimme Facebook-sivun ja Instagram-tilin. Yhdistysavaimessa viime vuonna hankittu, laajempi maksullinen versio otettiin käyttöön. Se mahdollisti monipuolisemmat sivupohjat, jotka näkyvät ja toimivat hyvin myös mobiililaitteilla. Julkaisutoiminnassa valmistimme kolme erilaista painotuotetta: Hilja Tellervon Sieniherkut -kirjan, Sienikalenterin 2023 ja uuden kirjanmerkin.

Aiempina vuosina alkanut jäsenmäärän kasvu jatkui voimakkaana, ja saimme uusia jäseniä yli 100. Vuoden lopussa jäsenmäärä oli 479 jäsentä, ja tietojemme mukaan Suomen toiseksi suurin sieniseura. Jäsenet ovat huikea voimavara, josta seura voi ammentaa ideoita, aktiivisia tekijöitä ja jatkuvuutta toimintaan.

Yhteenvetona voi todeta, että jäsenten vuosikokouksessa laatima toimintasuunnitelma ja budjetti onnistuivat erinomaisesti. Lähes kaikki suunnitellut toiminnot toteutettiin, ja tilinpäätös oli hieman ylijäämäinen.

1. Jäsentoiminta

Juhlavuotemme teema oli "Nuori, muori, taapero tai vaari – sienistä iloa koko elämänkaari"! Teema kuvastaa hyvin sitä, miten sienestys tuottaa iloa kaikille, iästä huolimatta. 50-vuotias seuramme uudistuu jatkuvasti, ja houkuttelee mukaansa yhä uusia sienestäjiä.

Tällä kaudella jäsentoimikunta kokoontui neljä kertaa: 17.3, 12.4, 14.6. ja 28.6. Toimikunnan jäsenet osallistuivat retkille retkioppaina ja koordinaattoreina, sekä ideoivat toimintaa. Oulun Sieniseuran toiminta riippuu sen jäsenistä. Jäsentoimikunnan avulla toiminnan toteuttamista on siirretty hallituksen vastuulta jäsenten vastuulle. Näin seuran perusajatusta toteutuu. Lisäksi jäsenet päättävät toiminnasta: ideoita kysytään jäseniltä, ja toimintaa muokataan sen mukaan. Vuoden 2022 vuosikokouksessa, keskiviikkona 2.2.2022, jäsenten kanssa käytiin läpi vuoden 2021 toimintakertomus, vuoden 2022 toimintasuunnitelma sekä budjetti. Jäsenet päättivät myös vuoden 2022 hallituksesta.



Loppulassa vietettiin huoltopäiviä 14. - 15.5.2022. Kuvaaja Henna Stenvall.

Monipuoliset jäsenedut

Järjestämme runsaasti toimintaa, joka on suunnattu vain jäsenillemme. Lisäksi yhdistyksellä on lainattavia hyötykasvikuivureita ja useita tiedotuskanavia. Vuodelle 2022 saimme myös uuden jäsenedun, kun yhteistyökumppanimme Oulun Hiihtoseura myönsi jäsenillemme mahdollisuuden vuokrata heidän Rokualla sijaitsevaa lomaosakettaan!

Kaikki jäsenedut vuonna 2022

- sieniretket Oulussa ja lähialueilla
- luentoja ja webinaareja
- kerhoja ja opintopiirejä
- jäseniltoja
- Oulun Sieniseuran FB-ryhmä keskustelualustana
- hyötykasvikuivurien vuokraus
- jäsentiedote

Jäsentapaamiset

Erilaisissa jäsentapaamisissa pääsimme tutustumaan toisiimme sienten merkeissä. Varsinaisia jäsentapaamisia oli kolme.

Jäsenilta I

La 23.4. Myllyojan asukastupa

Vuoden ensimmäinen jäsenilta pidettiin viileässä huhtikuisessa säässä Myllyojan asukastuvalla. Parikymmentä innokasta jäsentä kokoontui paistamaan makkaraa kotaan sekä haaveilemaan tulevista sieniretkistä. Jokainen pääsi haastamaan itsensä sienivisassa, jossa sienet piti tunnistaa sekä asettaa kartalle sopiviin kasvu ympäristöihinsä!

Koordinaattori: Henna Stenvall

Tulivahti: Timo Orajärvi

Osallistujia
19



Jäsenillan sienisatoa 22.9.2022. Kuvaaja Marja Kyösti.

Jäsenilta III

To 22.9. Heikinharjun nuotiopaikka

Vuoden viimeisessä jäsenillassa retkioppaat päivystivät nuotiolla, kun jäsenet tutkivat lähimaastoa. Tunnin päästä sienisaalista tutkittiin yhdessä, ja tunnistettiin ainakin kantarelli, vaaleaorakas, rouskuja, haperoita ja tatteja.

Sieniopas: Maarit Vainio

Retkioppaat: Lahja Pirttikoski,
Seija Seljänperä ja Marja Kyösti

Koordinaattori: Marja Kyösti

Osallistujia
17



Sienisaaliin tarkastelua 25.8.2022. Kuvaaja Eija Paasi.

Jäsenilta II: koko perheen jäsenilta - lapsiystävällinen sieniretki

To 25.8. Auran maja

Jäsenistöstämme oli toivottu sienitapahtumaa, johon lapsetkin voisivat osallistua. Se järjestettiin vuoden teemalla "Nuori, muori, taapero tai vaari - sienistä iloa koko elämäankaari".

Illan aluksi kokoonnuttiin Auran majan tulille, kerrottiin illan ohjelmasta ja jaettiin sienestysohjeita. Perheet suuntasivat lähimetsiköihin vajaan tunniksi, ja palasivat koreissaan metsän lajirunsaus! Illan aikana löytyi kaikkiaan 40 sienilajia. Esteri jututti ja opetti lapsia, jotka pian innostuivat kysymään lisää sienistä.

Lapset viihtyivät auringonpaisteisessa retkikohteessa, varsinkin kun Ruffe-koira tarjosi karvakaveriseuraa. Nuotiolla evästeltiin, jutusteltiin, paistettiin makkaraa ja syötiin herkullisia lättyjä. Sieni-ilta oli onnistunut!

Sieniopas: Esteri Ohenoja

Retkiopas: Lahja Pirttikoski

Jäsentoimikunnan jäsenet:

Anna-Maija Paavola ja Hanna Rieki-Alatalo

Koordinaattori: Eija Paasi

Osallistujia
31



Jäsenillan 23.4.2022 maisema. Kuvaaja Henna Stenvall.

Sieniretket

Sieniretkillä viihdytään joka vuosi. Kausi alkoi hyvin korvasienillä, mutta huonot sadekertymät antoivat huonon saaliin elokuussa. Satoa saatiin silti, ainakin suppilovahveroiden muodossa!

Korvasieniretki I

La 21.5. Ylikiiminki

Osallistujia

14

Vuoden ensimmäinen sieniretki! Muutaman vuoden vanhoilta raivausaukiolta löytyi korvasieni jos toinenkin. Innokkaat sienestäjät saivat jokainen ainakin muutaman yksilön mukaansa.

Retkiopas: Tiina Hannukainen

Koordinaattori: Henna Stenvall

Korvasieniretki II

La 28.5. Pudasjärvi

Osallistujia

15

Sää suosi ja käki kukkui vuoden toisella sieniretkellä! Kokeneemmat korvasienen poimijat saivat korinsa täyteen kauden ensimmäistä herkkua, jonka vähemmän kokeneet sienestäjät oppivat päivän aikana tuntemaan. Odotukset kaudelle kasvoivat!

Retkioppaat: Mervi Haapsamo
ja Seija Seljänperä

Koordinaattori: Mervi Haapsamo

Huhtasieniretki Muhokselle

La 11.6. Muhoksen 2020 metsäpaloalue

Suuntasimme Muhokselle Kurkiperäntien läheisyyteen. Toiveena oli löytää huhtasieniä, jotka vuonna 2020 alueella raivonnan metsäpalon jäljiltä olisivat hyvinkin voineet ilmestyä. Kiertelimme alueella pari tuntia, mutta valitettavasti huhtasientä saati muitakaan sieniä ei juuri karulla alueella ollut.

Retkiopas: Eija Paasi

Koordinaattori: Antti Pekkala

Osallistujia

16

Pyöräretki Heikinharjuun

La 30.7. Heikinharju

Joukko sieniseuralaisia suuntasi pyörillä Huutilammen pohjoispuolella sijaitsevalle parkkipaikalle. Lammen ympäri kiertävän luontopolun varrelta etsittiin kauden saalista, joka valitettavasti oli vähäinen. Ylimenneitä keltahaperoita oli paljon. Nuotiopaikkaa ei valitettavasti löytynytäkään.

Osallistujia

10

Sieniopas: Hannele Mikkola

Koordinaattori: Antti Pekkala



Muhoksen paloaukea on kahden vuoden jälkeen edelleen karu. 11.6.2022 Kuvaaja Antti Pekkala.



Tattiretken tatit 21.8.2022 olivat vähissä.
Kuvaaja Marja Kyösti.

Tattiretki

Su 21.8. Rokua

Suurin odotuksin lähti bussilastillinen sienestäjiä kohti Rokuan tattimaita. Paikan päällä porukka hajaantui palatakseen taas yhteen sovittuun aikaan. Valitettavasti sato jäi epätavallisen laihaaksi. Mielialaa pidettiin kuitenkin yllä, ja saalista saatiin jonkin verran esimerkiksi kehnäsienestä.

Sieniopas: Tytti Raudaskoski

Retkioppaat: Eija Paasi, Mervi

Haapsamo, Seija Seljänperä,

Lahja Pirttikoski ja Marja Kyösti

Osallistujia

54



Auran majan sienisaalista 15.9.2022.
Kuvaaja Marja Kyösti.

Sieniretki

To 15.9. Auran maja

Osallistujia

16

Kauden sieniä etsittiin tällä sieniretkellä! Auran majan ympäristöstä kasvoi ainakin suomumustesieniä, tatteja ja rouskuja. Sienioppaana toiminut Aune Pisilä esitteli sieniä ja kertoi niiden käytöstä. Lopuksi nautittiin nuotiopaikalla eväät.

Sieniopas: Aune Pisilä

Retkioppaat: Lahja Pirttikoski, Pirjo

Keimiöniemi ja Marja Kyösti

Koordinaattori: Lahja Pirttikoski



Paljakan reissu 1.10.2022 kannatti! Kuvaaja Marja Kyösti.

Suppilovahveroretki

La 1.10. Paljakka

Osallistujia

43

Edellisvuoden kiitelty suppilovahveroretki uusittiin! Bussillinen innokkaita sienenmetsästäjiä lähti yhdeksän tunnin retkelle kohti Paljakan apajia. Sienestysaikaa oli, viime vuoden palautteesta, pidennetty, Saalis oli jälleen valtava, ja se noteerattiin jopa Kalevassa!

Retkioppaat: Marja Kyösti, Eija Paasi, Taina

Pirkola ja Pirjo Keimiöniemi

Koordinaattori: Pirjo Keimiöniemi

Luennot ja webinaarit

Luentoja päästiin tänä vuonna seuraamaan sekä paikan päällä että etänä. Lisäksi ehdimme pitää yhden webinaarin!

Luento: Sienten nimeäminen

Ti 2.2. Höyhtyän Välke ja etäosallistuminen

Vuosikokouksen lämmittelijänä toimi Tapio Kekki, joka luennoi sienten nimeämisestä. Esille nousi myös nimistötoimikunnan kohtaamia ongelmia työssään.

Luennoitsija: Tapio Kekki

Osallistujia
26

Luento: Nuijakkaat

Pe 1.4. Oulun yliopiston kasvimuseo ja etäosallistuminen

Nuijakkaista saapui pitämään luentoa Teppo Helo Kajaanista. Hän esitteli valokuvien avulla yleisimpiä ja harvinaisempia nuijakkaita.

Luennoitsija: Teppo Helo

Webinaari: Sienipaikat kartalla ja paikkatiedossa

Ti 26.4.

Osallistujia
21

Webinaarissa tutkittiin internetin maastokarttoja ja paikkatietoaineistoja. Perehdyimme mm. tietoihin puuston iästä, lajista ja metsän tiheydestä. Opettelimme tuttujen sienilajien kasvupaikkoja, ja miten paikkatietoaineistoja voidaan hyödyntää näiden löytämisessä.

Luennoitsija ja koordinaattori: Antti Pekkala

Opinto- ja lukupiiri

Piireinä toimintaansa jatkoivat mikroskopian opintopiiri sekä lukupiiri. Opintopiirin vieraana kävi Teppo Helo, jonka luennolle saattoi osallistua jokainen sieniseuran jäsen, paikan päällä tai etänä.

Sienimikroskopian opintopiiri

Tapaamiset 29. - 30.1, 26. - 27.2, 1. - 2.4, 13. - 14.5, 8. - 9.10, 12. - 13.11, 2. - 3.12.

Oulun yliopiston kasvimuseo

Syksyllä 2022 Matti Kulju ryhtyi opettamaan vasta-alkajia, ja piiri pystyi ottamaan muutaman uuden jäsenen. Mikroskopia vaatii opiskelijaltaan paljon: pitkäjänteisyyttä, kykyä sietää pettymyksiä, runsaasti itsenäistä opiskelua, mikroskooppiin perehtymistä sekä innostusta oman lajituntemuksen lisäämiseen. Näiden lisäksi vaaditaan sitkeyttä omien kysymysten esilletuomiseen. Tämän vuoksi liikettä on piiriin ja sieltä pois. Kiinnostuneet voivat kysellä vapaita paikkoja Aune Pisilältä.

Piiriläiset ovat tutkineet omia näytteitään opettajien opastuksella, opiskelleet orvakoiden määrittämistä Matin johdolla sekä tarkastaneet kasvimuseon Hypsizigus-näytteet tämän päivän sekvenssitiedon valossa. 1.4. Teppo Helo piti yleisluennon aiheesta "Nuijakkaat", ja jäi luennon jälkeen opettamaan ryhmäläisiä.

Opettajat: Esteri Ohenoja
ja Matti Kulju

Vetäjä: Aune Pisilä

Osallistujia
15

Lukupiiri

Tapaamiset 17.1; 7.3; 23.3.; 12.4 ja 2.5.
Paikkoina Puolivälinkankaan kirjasto ja Höyhtyän Välke

Lukupiiri ehti kevätkaudella lukea kaksi kirjaa: Minun sienipolkuni (Litt Woon Long) sekä Suuri suomalainen sienikirja (Jarkko Korhonen & Pirjo Penkkimäki). Longin kirja kertoi hänen omakohtaisesti sienipolustaan, joka auttoi häntä selviytymään miehensä kuolemasta. Korhonen & Penkkimäen teoksessa sienet on jaettu kasvuympäristöiden mukaan.

Lukupiiri sopi aina siitä, mihin asti kirjaa luetaan ennen seuraavaa kertaa, ja osuudesta käytiin innokasta keskustelua seuraavassa tapaamisessa!

Vetäjä: Marja Kyösti

Osallistujia
6-9

Muita tapahtumia

Jäsenille tarjottiin muutakin toimintaa, kuten huoltopäivät, valokuvausta ja kokkaamista!

Sienestystarvikkeiden huoltopäivät

La ja su 14. - 15.5. Sanginjoki

Kaksipäiväinen huoltopäivä pidettiin hyvissä ajoin ennen sienikauden alkua. Jäsenet pääsivät keskustelemaan sieniveitsimieltymyksistään keväisessä säässä Loppulassa, metsänvartijan mökissä. Lauantaina moni aloitti askartelun kahvipussikoriin, ja palasi jatkamaan työtä sunnuntaina! Sunnuntaina pidimme myös luontokahvilaa, ja kävijöitä oli parisenkymmentä.

Vetäjä: Henna Stenvall

Emännät: Salli Pätsi, Eija Ojala,
Eija Paasi, Lahja Pirttikoski,
Tiina Hannukainen

Koordinaattori: Henna Stenvall

Osallistujia
12

Sieniherkkujen kokkailua Marttalassa

Ke 3.8. Marttala, Oulu

Valmistimme Hilja Tellervon sieniherkut- teoksen reseptejä porukalla! Samalla saimme kuvituskuvia talvella ilmestyneeseen uusintapainokseen. Reseptit valittiin niin, että ne edustivat kattavasti erilaisia ruokia. Kokkaillessa ruokien makumaailmaa päivitettiin sopimaan nykyaikaan.

Kahdessa vuorossa herkkuja kokanneet jäsenet saivat Tainalta ja Ainolta, kotitalousopettajilta, tehokasta ohjausta, ja tunnelma oli hyvin innostunut! Työparit valmistivat 3-5 ruokalajia kukin, jäsenten tuomista sienistä. Valmiista ruuista saatiin houkuttelevia ja värikkäitä annoskuvia uusintapainokseen. Lopuksi ruokia tietenkin maisteltiin!

Asiantuntijat: Taina Pirkola ja Aino Belt

Valokuvaaja: Marjukka Aronen

Sieniopas: Esteri Ohenoja

Koordinaattori: Eija Paasi

Osallistujia
14

Sienivalokuvaus

To 1.9. Oulun yliopiston kasvimuseo

Sienistä otetaan paljon kuvia, ja niiden avulla yritetään myös tehdä tunnistuksia. Parempien sienikuvien maailmaan päästiin sukeltamaan, kun sieniseuran viestintäkoordinaattori Marjukka Aronen perehdytti halukkaat, innokkaat kuvaajat kuvauksen periaatteisiin. Kasvimuseon ympäristössä näppäiltiin kuvia harvoista sienistä, ja lopuksi vertailtiin löytöjä.

Vetäjä: Marjukka Aronen

Koordinaattori: Henna Stenvall

Osallistujia
9



Pikkujoulujen jölkiruoka.
Kuvaaja Marja Kyösti.

Aktiivien pikkujoulut

Pe 16.12. Ravintola Oskarin Kellari

Sieniseuran hallitus ja aktiivit viettivät vuoden lopussa aikaa hyvän ruuan ja juoman merkeissä. Katselimme yhdessä kuvia Sienipäiviltä, ja saimme ensimmäiset kappaleet Hilja Tellervon sieniherkkujen 3. painoksesta sekä Sienikalenteri 2023:sta!

Koordinaattori: Seija Seljänperä

Osallistujia
20

2. Yleisötapauhtumat

Oulun Sieniseura ry:n toiminta on pääosin suunnattu jäsenillemme. Yleisötoiminnan avulla meidän on mahdollista tavoittaa toiminnastamme kiinnostuneita ihmisiä sekä levittää sienitietoutta. Toimintakauden aikana kohtasimme yleisöä Kestävän kehityksen keskuksen pihatapahtumassa, kirjaston yleisöluennolla, Sienipäivillä Pikku-Syötteellä sekä virtuaalisesti seuran Facebook-sivulla ja -keskusteluryhmässä.

Yleisötapauhtuma KEKE 20+

Ke 15.6. Välvvainio, Kestävän kehityksen keskus

Kestävä kehityksen keskus järjesti matalan kynnyksen ulkoilmatapahtuman, johon kutsuttiin yhteistyötahoja esittelemään toimintaansa. Sieniseuralla oli näyttävä infopiste, jossa jaettiin sienitietoutta sekä vaihdettiin sienestyskokemuksia yleisön kanssa. Pisteellä kävi myös sieniseuramme jäseniä, ja muutama kävijä liittyi jäseneksemme. Tunnelma oli leppoisa, sää oli kesäisen aurinkoinen ja ihmiset hyväntuulisia.

Koordinaattorit: Eija Paasi ja Antti Pekkala



Yleisöluennon luennoitsija Taina Pirkola 24.8.2022.
Kuvaaja Eija Paasi.

Facebook ja Instagram

Jo pidempään seuralla on ollut Facebookissa keskusteluryhmä. Ryhmässä jäsenet ja yleisö pääsevät keskustelemaan löydöistään ja jakamaan sienitietoutta. Keskusteluryhmässä on 4274 jäsentä, jäsenmäärään suhteutettuna yleisöä on noin 90%. Keskusteluryhmä on seuralle tärkeä kosketuspinta yleisöön ja toimii jäsenhankintakanavana.

Toimintavuonna perustimme seuralle Instagram-tilin sekä Facebook-sivun. Nämä ovat yksisuuntaisia tiedotuskanavia seuralta jäsenille ja yleisölle. Sivulla on 98 tykkääjää ja IG-tilillä 89 seuraajaa.

Yleisöluento "Sienet - herkullista ja edullista lähiruokaa"

Ke 24.8. Oulun pääkirjasto

Yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan Marttojen kanssa järjestimme luennon erityisesti aloitteleville sienestäjille. Eija Paasi ja Taina Pirkola olivat tuoneet näytille löytämiään sieniä. Pirkola esitteli Oulun seudulta tavallisimmin löytyviä sienilajeja, ja kertoi millaisista maastoista ja metsätyypeistä niitä voi löytää. Luennolla käsiteltiin myös yleisten ruokasienten tuntomerkkejä, käsittelyä ja ruuaksi laittamista.

Luento oli luonteeltaan keskustelevala, ja yleisö olikin aktiivinen. Lopuksi halukkaille jaettiin sieniaiheista materiaalia.

Luennoitsija: Taina Pirkola, Pohjois-Pohjanmaan Martat ry

Koordinaattori: Eija Paasi

Sienipäivät 2022 eli Suomen valtakunnallinen sieniseurojen tapaaminen

Pe - Su 9. - 11.10. Pudasjärvi, Pikku-Syöte

Sivun kuvat Sienipäiviltä. Kuvaaja Marjukka Aronen.

Syksyn suur tapahtumassa, 9. - 11. syyskuuta, pääsimme pitkästä ajasta kokoontumaan Suomen sieniseurojen kesken. Vuosina 2020 ja 2021 pandemia on estänyt tapahtuman.

Paikalle saapui 94 osallistujaa, joista 30% kertoi olevansa sieniharrastajia, 27% ruokasienestäjiä, 20% asiantuntijoita ja loput ammatilaisia ja muita kiinnostuneita. Osallistujien ikä osui kaksikymppisen ja yhdeksänkymppisen välille, keski-ikä ollessa 60. Ensimmäistä kertaa Sienipäiville osallistuneita oli parisenkymmentä. Oulun sieniseuran jäseniä osallistui kolmisenkymmentä.

Retkikohteita oli tarjolla neljä:

- 1) Kellarilampi: harjunrinteitä ja rantakosteikkoja.
- 2) Isosyötteen tienvarsi: mustikkavaltainen vanha kuusikko
- 3) Luontokeskus: Vanhakangas (ruokasienet), tai Teerivaara (kääväkkäät)
- 4) Vattukuru: jyrkkäreunainen, rehevä, kostea ja lehtomainen puro- ja puro-alue.



Retkiltä kerätyt sienet koottiin näyttelyksi Syöte-saliin, ja lajeja kertyi Sienipäivien loppuun mennessä lähes kolmesataa. Osallistajat kirjasiivat havaintojaan Lajitietokeskuksen tietokantaan runsaasti, 274 havaintoa 147 lajista. Sunnuntain yleisönäyttelyyn lajeista nostettiin esille ruoka-, näköis- ja värjätys sienet. Yleisönäyttelyyn seura järjesti ilmaisen bussikuljetuksen Oulusta ja Pudasjärveltä. Valitettavasti Pudasjärveltä ei ollut yhtään tulijaa ja Oulustakin vain muutama.

Osallistujilta kerätyn palautteen perusteella Sienipäivät täyttivät osallistujien odotukset erinomaisesti. Kahdenkymmenen talkoolaisen järjestelyporukasta vain muutamalla oli aikaisempaa kokemusta Sienipäivistä. Tästä huolimatta, tai ehkä sen takia, nämä päivät onnistuivat, ja tarjosivat niin vanhoille kuin uusille kävijöille jotain uutta perinteisen ohjelman lisäksi. Sienipäivien jälkeen keräsimme osallistujilta palautteen nettikyselyllä, jonka perusteella arvosanaksi muodostui 9



3. Tiedotus- ja julkaisutoiminta

Nykyisellään seuran tiedotuskanavia on useita: seuran kotisivut (<https://oulunsieniseura.yhdistysavain.fi/>), jäsentiedotteet ja sähköpostitiedotus (molemmat sähköisesti sähköpostilla), Facebook-sivu ja -ryhmä sekä Instagram. Näitä kanavia hallinnoi pääasiassa seuran tiedottaja, Henna Stenvall.

Aikaisempien tiedotuskanavien lisäksi olemme saaneet uusia tiedotuskanavia. Etenkin Sienipäivät 2022 eli Suomen sieniseurojen valtakunnallinen tapaaminen kannustivat Instagram-tilin perustamiseen. Näin saimme tapahtuman sponsoreille lisäsyyn sponsorointiin. Toinen uusi kanava on Facebook-sivu. Facebook-ryhmä seuralla jo on, ja näillä kahdella kanavalla on omat eronsa. Sivuo-minaisuudella voidaan tehdä Facebook-mainoksia, ryhmä-ominaisuudella ei. Sivuna voidaan toimia ryhmissä niin, että auktoriteetti, ikäänkuin yhdistyksenä toimiminen, tulee selväksi.

Tällä hetkellä seuran julkaisut luodaan Facebook-sivun Meta Business Suitessa. Näin saadaan ajastettua julkaisut niin Facebook-sivulle, -ryhmään ja Instagramiin yhdellä kertaa. Sivun ja Instagramin seuraajia ei ole vielä paljon, ja näiden tarkoituksia vielä etsitään. Vuoden 2023 viestintäsuunnitelmassa näiden eri kanavien rooleja ja merkityksiä tullaan tarkentamaan ja määrittelemään.

Pohjois-Pohjanmaan sienitilanne on tänä syksynä heikko – syynä voi olla äkillisesti muuttunut lämpötila

Viime vuonna muun muassa tatteja oli runsaasti, mutta tänä vuonna tilanne on eri. Oulun sieniseura ry:n tiedottaja Henna Stenvall kertoo, että heikko sienitilanne kohdistuu lähes kaikkiin sienilajeihin.

Ylen juttu löytyy verkosta osoitteella <https://yle.fi/a/3-12612870>.

Sienilehdessä, Suomen sieniseura ry:n jäsenlehdessä, ilmestyi kaksi seuran tekstiä. Antti Pekkala ja Tytti Raudaskoski kirjoittivat tulevan tapaamisen maastoista jutussa "Syötteen kansallispuiston sienistä ja kasvupaikoista" numerossa 2/2022.

Sieniseurojen tapaamisen jälkeen ilmestyi juttu "Sata osallistujaa ja kolmesataa lajia Sienipäivillä Syötteellä" numerossa 4/2022. Tämän kirjoittajina olivat Antti Pekkala ja Aune Pisilä.

Sienipäivistä tiedotettiin lehdistötiedotteella.

Vuoden 2021 runsaan tattisyksyn jälkeen vuoden 2022 sienisato veti mielet mataliksi. YLE lähestyi sieniseuran hallitusta, ja pyysi saada haastatella jotakuta aiheesta. Tiedottaja Henna Stenvall lähti YLE:n toimittajan ja kuvaajan kanssa metsään, missä kuvattiin lyhyt uutispätkä, oltiin yhteydessä radiolähetykseen sekä tehtiin pieni uutisjuttu verkkoon 7.9.2022.

Hallituksen puheenjohtaja Antti Pekkala lähti Radio Pookin haastateltavaksi. Laavulla-ohjelman Joonas Hepola kiersi Pekkalan kanssa Saginjoen varressa, mutta saalis jäi laihaksi 3.10.2022.

4. Vaikuttaminen ja yhteistoiminta

Jatkoimme yhteistoimintaa aiempien yhteistyökumppaniemme kanssa. Lausumme tässä heille kiitoksemme hyvästä yhteistyöstä!

Tällä toimintakaudella kumppaneitamme olivat:
Oulun yliopiston kasvimuseo
Pohjois-Pohjanmaan Martat ry
Loppulan ystävät ry
Lapin Sieniseura ry
Pohjois-Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu ry (POPLi)
Oulun Hiihtoseura
Kestävän kehityksen keskus



Mikroskopia-opintopiiri jatkoi toimintaa Oulun yliopiston kasvimuseolla. Opintopiiri auttoi kasvimuseota näytteiden tunnistamisessa. Kasvimuseo tarjosi tilat ja välineitä toimintaan.

Taina Pirkola Pohjois-Pohjanmaan Martoista ohjasi elokuun kokkauspäiväämme Marttalassa.

Loppulan ystäviltä lainasimme Loppulan metsänvartijan taloa käyttöömmme Sienestystarvikkeiden huoltopäiville tooukokuussa. Vastapalveluksena pidimme toisena huoltopäivänä, kauniina sunnuntaiaamuna 15.5, luontokahvilaa samassa metsänvartijan talossa.

Lapin Sieniseurasta Tapio Kekki oli mukana suunnittelemassa ja järjestämässä Sienipäiviä.

Pohjois-Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu:n sekä Oulun hiihtoseuran kanssa jatkoimme yhteistyötä yhteisen työntekijän Marjukka Arosen kanssa. Oulun hiihtoseuran kanssa sovimme myös heidän Rokuan mökin vuokraustoiminnasta Sieniseurau jäsenetuna.

Sienipäivillä tapasimme muita sieniseuroja ja sieniasiantuntijoita. Kävimme keskustelua mahdollisista yhteistyökuvioista tulevaisuudessa.



Hilja Tellervon sienierhkuja valmistettiin Oulun Marttalassa 3.8.2022. Kuvaaja Eija Paasi.

5. Kehitystyö ja hankkeet

Vuonna 2022 seuralla on ollut käynnissä paitsi julkaisuhankkeita, myös arkistojen skannaus. Jo aiemmin aloitettuja hankkeita, kuten Sienipäivät 2022, saatettiin loppuun, ja uusia aloiteltiin.

Hilja Tellervon sieniherkut -kirjan kolmas painos

Hilja Tellervon sieniherkut- teoksen ensimmäinen painos ilmestyi vuonna 1984, ja toinen painos vuonna 1993 seuran 20-vuotisjuhliin. Oulun Sieniseuran 50-vuotisen toiminnan kunniaksi päätettiin tänä vuonna ottaa kirjasta 3. painos. Hilja Tellervon poika, Matti Mäntyvaara, teki asiasta aloitteen ja lähetti seuralle valmiin 2. painoksen sähköisen näköispainoksen. Sen avulla päätettiin tehdä värikäs uusintapainos, jossa hienosäädettäisiin kirjan reseptejä nykypäivään. Resepteissä säilytettäisiin silti kirjan alkuperäinen tunnelma.

Halusimme tehdä uudistuksen kunnolla ja kokeilla reseptejä. Toteutimme kokeilut elokuussa Marttalassa sekä Liimanninkoskella, ja saimme valmiista annoksista upeita värikuvia kirjaan.

Kolmannen painoksen taittotyöstä ja valokuvista vastasi Marjukka Aronen, reseptien kokeilutapahtumasta Marttalassa Taina Pirkola ja Aino Belt. Toimituskuntaan kuuluivat edellisten lisäksi Eija Paasi ja Antti Pekkala. Kirja saatiin painosta loppuvuonna 2022 ja ennätti joululahjoiksi sieniruokien ystäville.

Arkistojen digitointi

Sieniseuran paperinen arkisto koostuu mapeista, joissa on mm. pöytäkirjoja, lehtileikkeitä ja muuta materiaalia. Fyysisesti arkisto sijaitsee vuokratussa tilassa, johon vain hallituksen jäsenet pääsevät. Jäsenistöltä saatiin ehdotus arkiston skannauksesta ja saattamisesta jäsenistön saavutettavaksi. Työntekijämme Marjukka Aronen aloitti työn, ja pöytäkirjat ovat järjestämistä ja nimeämistä vaille valmiit.

Sienikalenteri 2023

Keväällä syntyi ajatus sienikalenterista. Yhden sienikauden aikana ehtii opetella ainakin muutaman lajin, mutta kenties kautta voisi hieman pidentää ja tavoitella jopa kahdentoista sienien tuntemusta?

Ensimmäisen kalenterin teemana ovat ruokasienet. Lopulliset lajit määräytyivät sen mukaan, saatiinko niistä kuva ja kuinka helpoiksi ne miellettiin tunnistettavan. Karsintaan osallistui myös Mervi Haapsamo. Sienikalenterin kuvat kerättiin jäseniltä avoimella ilmoituksella, ja niitä saatiinkin kymmeniä. Tunnistustiedot kerättiin eri lähteistä ja pelkistettiin.

Kalenterissa on yhteisöllinen ajatus: joka kuun toisena lauantaina Oulun Sieniseura ry:n Facebook-sivulla aloitetaan keskustelu kuukauden sienestä. Toiveena on, että paitsi kalenterin ostaneet, myös muut jäsenet ja seuraajat jakaisivat tietojaan kyseisestä sienestä. Erilaiset kuvat erilaisissa ympäristöissä samasta sienestä antaisivat näkökulmaa siihen, miten erilaiset olosuhteet vaikuttavat sieneen.

Kuvien kuvaajat: Alpo Huhmarniemi, Henna Stenvall, Lahja Pirttikoski, Outi Palmén, Tarja Anisimaa ja Tuula Keränen. Hankkeesta vastasi sieniseuran tiedottaja Henna Stenvall.

Mesenaatti-joukkorahoitus

Sekä Hilja Tellervon sieniherkut- teoksen että Sienikalenteri 2023:n myynnit haluttiin saada toimimaan helposti. Ennakkomyynti ilman verkkokauppaa olisi ollut raskasta, ja verkkokaupan rakentaminen kallista. Ratkaisuksi löydettiin joukkorahoitus suomalaisella mesenaatti.me -alustalla!

Hilja Tellervon sieniherkut- teosta ostettiin yli 3505 euron edestä, 147 kappaletta 82 mesenaatin eli ennakko-ostajan voimin. Kalenteria myytiin 1920 euron edestä, 108 kappaletta 54 mesenaatin voimin.

6. Hallinto

Hallitus jatkoi toimintaansa täysilukuisena: kuusi varsinaista jäsentä ja kaksi varajäsentä. Uutena tiedottajana aloitti Henna Stenvall. Marraskuussa seuran työntekijänä aloittanut Marjukka Aronen toimi koko vuoden sopimuksen mukaisesti marraskuun puoliväliin saakka.

Hallituksen varsinaisia kokouksia oli 15. Lisäksi kokoonnuimme muutaman kerran Sienipäivien suunnittelun merkeissä Sienipäivätoimikunnassa.

Hallituksen kokoukset 2022

ke 12.1.2022	to 5.5.2022
ti 18.1.2022	ti 17.5.2022
ke 9.2.2022	ti 7.6.2022
ke 23.2.2022	ke 6.7.2022
ke 16.3.2022	ti 9.8.2022
ma 21.3.2022	ma 10.10.2022
ke 6.4.2022	ti 25.10.2022
	ma 28.11.2022

Hallitus 2022



Antti



Seija



Eija



Pirjo



Henna



Marja



Lahja



Merja

Puheenjohtaja: Antti Pekkala

Varapuheenjohtaja: Seija Seljänperä

Sihteeri: Eija Paasi

Rahastonhoitaja: Pirjo Keimiöniemi

Tiedottaja: Henna Stenvall

Jäsensihteeri: Marja Kyösti

Hallituksen varajäsenet: Lahja Pirttikoski ja
Mervi Haapsamo

Varsinainen toiminnantarkastaja: Maarit Vainio

Varatoiminnantarkastaja: Matti Kulju

Viestintäkoordinaattori

Seuran viestintäkoordinaattorina toimi Marjukka Aronen 15.11.2021 - 15.11.2022. Marjukka on koulutukseltaan graafisen alan osaaja. Hyödynsimme tätä osaamista määritellessämme Marjukan työtehtäviä.

Viestintäkoordinaattorin tehtäviä vuoden ajalta

- OSS:n logon uudistaminen
- OSS:n 50-vuotis juhla-logon toteutus
- uuden kirjanmerkin taitto ja toteutus
- seuran tekstiilien (tuubihuivi ja paita) painatusten suunnittelu
- Hilja Tellervon sieniherkut- kirjan markkinointiesite
- Hilja Tellervon sieniherkut- kirjan ulkoasun suunnittelu ja annoskuvien valokuvaus
- Jäsentiedotteen ja toimintasuunnitelman näköislehtien toteutus kotisivulle .pdf-versiona
- OSS:n kokousten kaikkien pöytäkirjojen skannaus ja arkistointi
- kotisivujen parannusehdotuksia ja toteutuksia
- Sienipäivien valokuvaus

7. Talous

Oulun Sieniseura ry on yleishyödyllinen yhdistys, joka rahoittaa toimintansa jäsenmaksuista saatavilla tuloilla sekä retkistä ja kursseista perittävillä maksuilla.

Tilikauden 2022 ylijäämä on 45,62 euroa, ja taseen loppusumma 9410,88 euroa.



Tuloslaskelma 2021		1.1. - 31.12.2022	1.1. - 31.12.2021
VARSINAINEN TOIMINTA		-7573,03	-4445,67
	Varsinaisen toiminnan tuotot	16106,1	1025
	Varsinaisen toiminnan kulut	-23679,13	-5470,67
	* Henkilöstökulut	0	-220,57
	* Muut kulut	-23679,13	-5250,1
Tuotto-/kulujäämä varsinaisen toiminnan jälkeen		-7573,03	-4445,67
VARAINHANKINTA			5176
	Varainhankinnan tuotot	8108,01	5176
Tuotto-/kulujäämä varainhankinnan jälkeen		534,98	730,33
Tuotto-/kulujäämä sijoitus- ja rahoitustoiminnan jälkeen		527,91	730,33
TILIKAUDEN TULOS		527,91	730,33
	Verot	-482,29	
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ		45,62	730,33

TASE 2021		1.1. - 31.12.2022	1.1. - 31.12.2021
VASTAAVAA			
Vaihtuvat vastaavat			
	Vaihto-omaisuus		
	Aineet ja tarvikkeet	436,8	
	Valmiit tuotteet/tavarat	268,4	
	Vaihto-omaisuus yhteensä	705,2	
	Saamiset		
	Lyhytaikaiset		
	*Myyntisaamiset	120,9	200
	*Siirtosaamiset, lyhytaikaiset	115,31	85,5
	Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	236,21	285,5
Saamiset yhteensä		236,21	285,5
Rahat ja pankkisaamiset		8469,47	4070,86
Vaihtuvat vastaavat yhteensä		9410,88	4356,36
VASTAAVAA YHTEENSÄ		9410,88	4356,36
VASTATTAVAA			
Oma pääoma			
	Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	4158,33	3428
	Tilikauden yli-/alijäämä	0	0
	Tilikauden tulos	45,62	730,33
Oma pääoma yhteensä		4203,95	4158,33
Vieras pääoma			
	Lyhytaikainen vieras pääoma		
	*Ostovelat	2724,64	137,03
	*Siirtovelat	2482,29	61
	Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	5206,93	198,03
Vieras pääoma yhteensä		5206,93	198,03
VASTATTAVAA YHTEENSÄ		9410,88	4356,36